Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS CULTURAIS Nº 001/2016/SEC-MT

“CIRCULA MT - 2016”

RESULTADO DEFINITIVO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA

A Comissão Permanente Técnica de Seleção inscritos nos Editais de seleção de projetos culturais promovidos pela
Secretaria de Estado de Cultura de Mato Grosso, designada pela Portaria nº 097- 2016/SEC, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso, no dia 28/06/2016, edição nº 26806, torna público o resultado definitivo da fase de Avaliação
Técnica dos projetos habilitados na Seleção Pública nº 001/2016/SEC-MT, a saber:

ARTES VISUAIS

INSCRIÇÃO
PROJETO MUNICÍPIO STATUS

On-783504660 MOSTRA FOTOGRÁFICA SANTOS PANTANEIROS Cuiabá SELECIONADO

On-105126470 SANTOS DA BAIXADA Cuiabá SELECIONADO

    On-1074946279 OLHARES OCULTOS PAISAGENS PERCEPTÍVEIS Ipiranga do
Norte SELECIONADO

  On-1554076799 ENCAÚSTICA - A ARTE ECOLÓGICA EM CERA DE
ABELHA Rondonópolis SELECIONADO

  On-855389540 DESBRAVAR A TERRA E PROMOVER A VIDA Sinop SELECIONADO

   On-496118508 AINDA HÁ TEMPO!? Rondonópolis SELECIONADO

CIRCO

INSCRIÇÃO
PROJETO MUNICÍPIO STATUS

On-
850804307

PROGRAMA CULTURAL CARAVANA PALHAÇOS A VISTA - O GRANDE
CIRCO DE UM PALHAÇO SÓ - 2ª EDIÇÃO Cuiabá SELECIONADO

On-
204438378 PALHAÇANDO Cuiabá SELECIONADO

DANÇA

INSCRIÇÃO
PROJETO MUNICÍPIO STATUS

On-568421682 AI DANÇA QUEM DANÇA, QUEM NÃO DANÇA VENHA
VER Várzea Grande SELECIONADO

On-662402798 ESPETÁCULO RAÍZES D’AMÉRICA São José dos Quatro
Marcos SELECIONADO

On-
1427309866 CIRCULA MT GRUPO COMADANÇA Cuiabá SELECIONADO

On-758134864 OS GUARÁS DA CATIRA Poxoréu SELECIONADO

MÚSICA

INSCRIÇÃO
PROJETO MUNICÍPIO STATUS

On-1001262795 A ARTE DO VIOLINO Cuiabá SELECIONADO

On-1300056125 CIRCULAÇÃO DO SHOW “GANZÁ-MOCHO NOS
TAMBORES” Várzea Grande SELECIONADO

On-1870358398 O CLARIM Chapada dos
Guimarães SELECIONADO

On-752746529 BILLY ESPÍNDOLA APRESENTA A GUITARRA DE COCHO Cuiabá SELECIONADO

On-900990572 CANÇÕES DE POESIA: EM TRÂNSITO Várzea Grande SELECIONADO

On-603138868 EXPERIMENTA ASSIM Cuiabá SELECIONADO

On-1630496654 CANTO, PROSA & VIOLA Cuiabá SELECIONADO

On-1466520980 CIRCULAÇÃO DÓ RÉ MI FÁ, POESIA PARA CANTAR Cuiabá SELECIONADO

On-167867635 (RE) PERCUTINDO MATO GROSSO Várzea Grande SELECIONADO

On-1157653188 TERRAS PARALELAS Primavera do Leste SELECIONADO

On-49564340 SOMOS SOM EM FLUXO Cuiabá SELECIONADO

On-2022854575 CIRCULAÇÃO SHOW NOSSA RAÍZES, SALOMANOS Cuiabá SELECIONADO

  On-
1438846175 VIOLA NATIVA Cuiabá SELECIONADO

    On-
871045798 GLEISON LIMA Rondonópolis SELECIONADO

On-128544353 BELINA 5:15 AM 10 ANOS Tangará da Serra SELECIONADO

TEATRO

INSCRIÇÃO
PROJETO MUNICÍPIO STATUS

On-
1443264217 FIU FIU - UM ENCONTRO ENTRE PÁSSAROS Cuiabá SELECIONADO

On-
1702560284 EXETINÁ KOPENOTI - HISTÓRIAS INDÍGENAS Cuiabá SELECIONADO

On- Chapada dos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 22c93aa6

1314798552 CAFUNDÓ - ONDE O VENTO FAZ A CURVA Guimarães SELECIONADO

On-
330253585 RE - PARIR - SE - MAIÊUTICA Cuiabá SELECIONADO

On-
177968322

PEDRO MALASARTES E O COURO MISTERIOSO PELOS
DISTRITOS DE MATO GROSSO Primavera do Leste SELECIONADO

On-
694058303 ROMEU E JULIETA PARA OS AVISADOS Primavera do Leste SELECIONADO

Informa-se, que:

a)     Os pareceres de Avaliação Técnica Recursal, contendo todas as informações concernentes a análise e notas dos
projetos, estão disponível para consulta presencial na Secretaria de Estado de Cultura, ou através de requerimento enviado
para o e-mail circulamt@cultura.mt.gov.br, a partir desta data.

b)     Conforme o Item 8, subitem 8.2.3 do Edital de Seleção nº 001/2016/SEC-MT, os projetos com nota inferior a “26”
pontos foram desclassificados, o que culminou na seleção de projetos da região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá,
conforme previsão do Item 4, subitem 4.5 do referido edital.

Cuiabá/MT, 27 de dezembro de 2016.

*Original Assinado

Palloma Emanuelli Torquato da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Técnica

Portaria nº 097-2016/SEC

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 22c93aa6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 22c93aa6

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:12:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial